
 

 

COMUNE DI OTTOBIANO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

COPIA 

 

 

DELIBERAZIONE N. 33 

in data: 13.07.2020 

❑  Soggetta invio capigruppo   

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO - PRIMO 

SEMESTRE 2020            
 

             L’anno duemilaventi addì tredici del mese di luglio alle ore 18:30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

CARNIA Serafino Presente 

TRONCONI Daniela Presente 

CERESA Roberto Presente 

    

    

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Mariano Cingolani il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carnia Serafino nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 33 del 13.07.2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 18.11.2017 è stato approvato il 

Regolamento Comunale di Contabilità; 

Premesso che all’art. 5 del suddetto regolamento è disciplinata la gestione del servizio economato; 

Vista la distinta delle spese minute sostenute dall’economo nel corso del I^ semestre 2020, come meglio 

specificate nell’allegato A) che unito alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

Visti i documenti giustificativi presentati, dai quali si evince che la spesa sostenuta nel periodo indicato 

ammonta a € 537,62; 

Dato atto che il fondo economale alla data del 30.06.2020 risulta così strutturato: 
 

ANTICIPAZIONE INIZIALE 1.000,00 

RENDICONTO I^ SEMESTRE 2020 537,62 

FONDO DI CASSA AL 30.09.2019 462,38 

 

Ritenuto di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese minute sostenute  dall’economo nel 

primo semestre 2020; 

 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità;  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile richiesti ed espressi dal Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1 Di approvare il Rendiconto delle spese minute sostenute dall’economo Comunale nel corso del 

primo semestre 2020 come meglio evidenziate nell’allegato A) che unito alla presente ne forma 

parte integrante e sostanziale. 

2 Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del primo comma dell’art.134 del T.U. sull’ordinamento degli 

enti locali approvato  con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Delibera di G.C. N. 33 del 13.07.2020 

 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO  

F.to Dott.ssa Lucrezia 

Rapetti  

 

__________________________  

  

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e 

integrazioni, il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario di questo Comune,  

 

 

ATTESTA 

 

l’esistenza della copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa da assumere con il presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Lucrezia Rapetti 
__________________________ 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 33 del 13.07.2020  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Carnia Serafino      F.to Dott. Mariano Cingolani 
__________________________     __________________________________ 
 

 

 

❑ Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 20.07.2020 

Al 04.08.2020 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

❑ Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

❑ Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

Addì, 20.07.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Mariano Cingolani 

_________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 

D.Lgs267/00: 

 

❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (13.07.2020) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 

 

❑ È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 

 

Addì,_ 13.07.2020__     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to Dott. Mariano Cingolani 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 20.07.2020  

 

 

 

 

Il Responsabile Servizio Amministrativo 

Tacconi Gisella Teresa 

________________________________________________________________________________ 

 



Comune di Ottobiano (PV)

ELENCO BOLLETTE USCITA

ANNO 2020

Data di stampa: 13-07-2020 Pagina 1 di 2



GESTIONE ECONOMATO- ELENCO DELLE BOLLETTE USCITA PER L’ANNO 2020
(Stampa Bollette Valide dal 01-01-2020 al 30-06-2020)

Num.
Num.

particolare
Data Cap/Art Gestione Causale Creditore

Operazioni
collegate

Bollo Importo

1 1/1 27-01-2020 4435/0 RESIDUI/2019 Pagamento utenze famiglia
presso alloggio sito in Garlasco

Giordano Silvana IMP 221  Esente Pagata Mandato 466 82,07

2 1/2 17-04-2020 210/0 COMPETENZA Pagamento bollettino postale
fattura Internet uffici comunali -
Causa Emergenza Covid 19

TIM IMP 16  Esente Pagata Mandato 464 169,50

3 1/3 23-05-2020 4431/0 COMPETENZA Acquisto dispositivi di
protezione a seguito di
emergenza Covid - 19

Farmacia di Marchini Piera IMP 84  Esente Pagata Mandato 467 69,00

4 1/4 30-05-2020 4431/0 COMPETENZA Acquisto dispositivi di
protezione a seguito di
emergenza Covid - 19

Farmacia di Marchini Piera IMP 84  Esente Pagata Mandato 467 27,00

5 1/5 03-06-2020 4435/0 COMPETENZA Pagamento utenze famiglia
presso alloggio abitativo

Giordano Silvana IMP 221  Esente Pagata Mandato 465 190,05

Importo totale bollette estratte 537,62

Data di stampa: 13-07-2020 Pagina 2 di 2


